Câmara Municipal de

.• â  Ú ! a i d Municipal tíe Gravata

REQUERIMENTO N°052/2023

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos, VOTO DE APLAUSOS, ao Sr HELENO
SEVERINO DA SILVA, Gravataense que por mais de 50 anos
dedicou sua vida aos trabalhos na Obra de Defesa da Infância
Pobre (ODIP).

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento ao
homenageado.

JUSTIFICATIVA: O Senhor Heleno Severino da Silva, natural de
Gravatá -  PE é um profissional que com respeito, dedicação e
profissionalismo, colaborou muito nas atividades da Obra de Defesa
da Infância Pobre, neste Município.

Sala das Sessões da Câmara, em 18 de agosto de 2023.

EDVÃLDO TRAJANO DA StLVA(NENÉM DEÜRUÇU MIRIM)
VEREADOR -  PV

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br